



## LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-12 Nr.

**DĖL VYRIAUSYBĖS 2024 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 109 PAKEITIMO  
PROJEKTO**

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 109 „Dėl 2024 metų valstybės biudžeto asignavimų ir Valstybės investicijų 2024–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas ir teikiamas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 1 ir 4 punktuose Lietuvos Respublikos Vyriausybei suteiktomis teisėmis, taip pat Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 18 punktu ir atsižvelgiant į projektą, finansuojamų iš Europos Sąjungos (toliau – ES) ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų, įgyvendinimo eigą, taip pat Lietuvos Respublikos vidaus reikalų, Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos Respublikos finansų, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo, Lietuvos Respublikos susisiekimo, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijų, viešosios įstaigos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos, Nacionalinės teismų administracijos prašymus perskirstyti asignavimus tarp jų vykdomų programų.

Taip pat Nutarimo projektas patikslintas pagal tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktą Susisiekimo ministerijos prašymą perskirstyti 1 978 tūkst. eurų tarp jos investicijų projektų, atitinkamai patikslinant pažangos priemonių lėšas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 109 „Dėl 2024 metų valstybės biudžeto asignavimų ir Valstybės investicijų 2024–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ (toliau – Nutarimas) 1 priede:

1. Nekeičiant bendros patvirtintos asignavimų sumos, siūloma perskirstyti asignavimus:
  - 600 tūkst. eurų tarp Vidaus reikalų ministerijos programų, lėšas skiriant veiklos išlaidoms bei įsiskolinimams už socialines garantijas ir socialinio draudimo įmokas apmokėti;
  - 412 tūkst. eurų tarp Aplinkos ministerijos programų, lėšas skiriant veiklos kokybei gerinti, atsiskaityti su darbuotojais, papildomoms priemonėms, kurios leistų užtikrintų sklandų darbą susidarius ekstremalioms sąlygoms;

- 10 tūkst. eurų tarp Finansų ministerijos programų, lėšas skiriant studentų baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema konkurso nugalėtojų stipendijoms išmokėti;
  - 228 tūkst. eurų tarp Ekonomikos ir inovacijų ministerijos programų, lėšas skiriant finansinėms paskatoms užsienio investuotojams pagal pasirašytas investicijų sutartis;
  - 136 tūkst. eurų tarp viešosios įstaigos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos programų, lėšas skiriant apmokėti turinio pristatymo paslaugoms daugiasluoksniu tinklu (Multi – CDN) pagal pasirašytą sutartį, užtikrinant geresnę teikiamų paslaugų našumą, patikimumą ir pasiekiamumą;
  - 30 tūkst. eurų tarp Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos programų, lėšas skiriant valstybės archyvų darbuotojams skatinti;
  - 4 251 tūkst. eurų tarp Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programų, lėšas skiriant: 62 tūkst. eurų – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbuotojams skatinti, 758 tūkst. eurų – pensijų priemokoms mokėti, 50 tūkst. eurų – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbuotojams skatinti, 3 132 tūkst. eurų – socialinėms paslaugoms finansuoti, 30 tūkst. eurų – Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbuotojams skatinti, 214 tūkst. eurų – Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos veiklos išlaidoms ir darbuotojams skatinti, 5 tūkst. eurų – Jaunimo reikalų agentūros veiklos išlaidoms padidinti;
  - 2 890 tūkst. eurų tarp Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos programų, lėšas skiriant: 748 tūkst. eurų – mokykloms geltonaisiais autobusais aprūpinti, 1 000 tūkst. eurų – moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti, mokslo kokybei ir sąlygoms vykdyti mokslinę veiklą valstybinėse mokslo ir studijų institucijose gerinti, 1 142 tūkst. eurų – Pietryčių Lietuvos švietimo įstaigų, kuriose savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, mokymo aplinkos sąlygoms gerinti;
  - 20 tūkst. eurų tarp Nacionalinės teismų administracijos programų, lėšas skiriant kompiuterinei technikai atnaujinti;
  - 30 tūkst. eurų tarp Teisingumo ministerijos programų, lėšas skiriant ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidoms apmokėti.
2. Siekiant sėkmingai užbaigti tęstinės veiklos investicijų projektus ir užtikrinti efektyvų ir optimalų tarptautinės finansinės paramos lėšų panaudojimą, siūloma numatytas ES fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos, bendrojo finansavimo lėšas ir lėšas, skirtas netinkamam finansuoti ES fondų lėšomis pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti, perskirstyti:
- tarp priemonių nekeičiant bendros programai patvirtintos sumos, mažinant pažangos priemonės lėšas: Susisiekimo ministerijos – 12 322 tūkst. eurų, Kultūros ministerijos – 160 tūkst. eurų;
  - 230 tūkst. eurų tarp Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos programų nekeičiant bendros patvirtintos asignavimų sumos.

Atsižvelgiant į investicijų projektų įgyvendinimo rezultatus, Nutarimo 2 priede siūloma:

1. 2024 metais padidinti asignavimus 12 322 tūkst. eurų (iš jų didėja: 12 000 tūkst. eurų – ES finansinės paramos lėšos, 2 300 tūkst. eurų – bendrojo finansavimo lėšos, mažėja 1 978 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšos<sup>1</sup>) ir skirti juos Susisiekimo ministerijos bendrai iš ES finansinės paramos lėšų įgyvendinamam investicijų projektui „Geležinkelių jungties „Rail Baltica“ plėtra“ finansuoti, atitinkama suma sumažinant lėšas, numatytas skirti Susisiekimo ministerijos pažangos priemonei „Gerinti susisiekimą geležinkelių transportu“, kuriai lėšos neplanuojamos Valstybės investicijų programoje.

2. 2024–2025 metais perskirstyti asignavimus tarp:

- Vidaus reikalų ministerijos investicijų projektų: 2024 metais išimti investicijų projektui „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS–TCN)“ numatytas skirti lėšas (163 tūkst. eurų) ir sumažinti investicijų projektui „Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo (SMRRT) aprėpties, funkcinų galimybių ir valdymo saugos užtikrinimas bei infrastruktūros plėtros II etapas“ numatytas skirti lėšas 18 tūkst. eurų, jas (iš viso 181 tūkst. eurų) skiriant investicijų projektui „Vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų modernizavimas, siekiant įgyvendinti asmens duomenų apsaugos reformą“;

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos investicijų projektų: 2024 metais sumažinti investicijų projektui „Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimas“ numatytas skirti lėšas 748 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektui „Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programos įgyvendinimas“, o 2025 metais šiems investicijų projektams finansavimą atitinkamomis sumomis atkurti, tai yra sumažinti investicijų projektui „Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programos įgyvendinimas“ numatytas skirti lėšas 748 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektui „Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimas“.

Taip pat Nutarimo projektu keičiamame Nutarimo 2 priede siūloma ištaisyti redakcinio pobūdžio netikslumą, kuris buvo padarytas rengiant ankstesnį Nutarimo Nr. 109 pakeitimą.

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

Nutarimo projektas neprieštaruoja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų teisės aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte siūlomą nustatyti teisinį reguliavimą, nenumatoma.

Nutarimo projekte neapibrėžiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis nevertintinas pagal Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymą.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

---

<sup>1</sup> Susisiekimo ministerijos pasiūlymui dėl 1 978 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų, numatytų skirti investicijų projektui „Geležinkelių jungties „Rail Baltica“ plėtra“ įgyvendinti, mažinimo ir atitinkama suma pažangos priemonės „Gerinti susisiekimą geležinkelių transportu“ projektui „Ruožo Kaišiadorys–Klaipėda (Draugystės st.) elektrifikavimas. II etapas“ įgyvendinti didinimo pritarta tarpinstitucinio pasitarimo, vykusio 2024 m. gruodžio 2 d., metu.

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė D. Kamarauskienė, tel. (0 5) 239 0130, el. p. [daiva.kamarauskiene@finmin.lt](mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt)) Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. (0 5) 219 9334, el. p. [daiva.zibutiene@finmin.lt](mailto:daiva.zibutiene@finmin.lt)) vyriausioji specialistė A. Grigėnienė (tel. (0 5) 239 0172, el. p. [arune.grigeniene@finmin.lt](mailto:arune.grigeniene@finmin.lt)) ir Trumpalaikio investicijų planavimo skyriaus (vedėja A. Penkovskaja, tel. (0 5) 239 0026, el. p. [alicija.penkovskaja@finmin.lt](mailto:alicija.penkovskaja@finmin.lt)) vyriausiasis specialistas V. Balčius (tel. (0 5) 239 0065, el. p. [vytautas.balcius@finmin.lt](mailto:vytautas.balcius@finmin.lt)).

**PRIDEDAMA:**

1. Nutarimo projektas, 6 lapai.
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 8 lapai.
3. Susisiekimo ministerijos raštas, 2 lapai.

Laikiniai einanti finansų ministro pareigas

Gintarė Skaistė